УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 21
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.05.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Ланцман Л.И.
(с правом совещательного голоса).
Приглашенные:
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;
Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС»
в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения

	2.
	Решения ФАС России от 26.04.2016 № СП/28089/16 о частичном
удовлетворении требований, указанных в заявлении по вопросу
досудебного рассмотрения спора между ООО «ЭнергоПаритет»
и Региональной энергетической комиссией Кемеровской области
(рег.№ 16841/16 от 09.02.2016)

1. Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС»
в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения.
Докладчик Дюков А.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
Назначить совещание с представителем Администрации г. Кемерово. Вопрос перенести на 3.06.2016 года.
Голосовали: ЗА – единогласно.

2. Решения ФАС России от 26.04.2016 № СП/28089/16 о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении по вопросу досудебного рассмотрения спора между ООО «ЭнергоПаритет» и Региональной энергетической комиссией Кемеровской области (рег.№ 16841/16 от 09.02.2016).

Докладчик Гусельщиков Э.Б.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
1) По первому вопросу, согласиться с позицией ФАС, обусловленной разночтением методических документов, пересмотр долгосрочных параметров регулирования (НВВ) на 2016 год с сокращением количества условных единиц электросетевого оборудования ООО «ЭнергоПаритет».

2) По второму вопросу, частично удовлетворить требования ООО «ЭнергоПаритет» и произвести перерасчет необходимой валовой выручки, исходя из объема условных единиц 3268,6, утвержденного постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.12.2014 № 1103.
3) По третьему вопросу, учитывая согласие ООО «ЭнергоПаритет» и сложную экономическую и финансовую ситуацию в электросетевом комплексе Кузбасса, сложившуюся в 2016 году, расходы в сумме 39 148,18 тыс. руб., не учтённые в необходимой валовой выручке 2016 года исходя из разницы (603,1) условных единиц, учесть с учётом их индексации в НВВ на 2017 год. Пересмотреть индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области, установленные Постановлением РЭК КО № 1056 от 31.12.2015 года с 01.01.2017 года. Данное решение рассмотреть и утвердить на Правлении РЭК КО 31.05.2016 года.
4) Направить запрос о правоприменении утвержденных таблиц по расчету условных единиц в Федеральную антимонопольную службу России;
5) Выписку из протокола направить в Федеральную антимонопольную службу России до 01.06.2016 года.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков

_____________________О.А. Чурсина

____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Протокол № 21 заседания правления РЭК от 31.05.2016

Протокол № 21 заседания правления РЭК от 31.05.2016